Dicęarchi  
de aīa libri

Virgilius

Lupus in  
fabula.  
Scindere  
penulā.  
Vix at, pe  
Vrbs au  
genda.  
Ad tabulā,

Dionysio  
ignoico.  
Astura,

Terent.  
Complete  
pag. vo.

## Epistol. ad T. P. Atticum

alienissimos nos esse a Casare: fidem nobis habendam non esse, me vero etiam cauendum. *φοβερὸν ἔστιν* nisi viderem scire Regem, me animi nihil habere. Ciceronem vero meum vexari, sed id quidem arbitratu tuo. Laudationem Porciae gaudeo me ante dedisse Leptem Tabellario, quam tuas acceperim literas. Ea tu igitur, si me amas, curabis, si modo mittetur, isto modo mittendam Domitio, & Bruto. De Gladiatoribus, de ceteris quae scribis *ἀνεμοφόρητα*, facias me quotidie certior velim. Si tibi videtur, appelles Balbum, & Offilium. De autione proscribenda, equidem locutus sum cum Balbo. Placebat Publio conscripta habere Offilium omnia. Habet & Balbus, sed Balbo placebat prope quum die, & Romae, si Caesar moraretur, posse in die tertium differre. Sed is quidem adesse videtur. Totum igitur considera, placet enim Vestorio. Vale. Ante lucem cum scriberem contra Epicureos, de eodem oleo, & opera exaravi nescio quid ad te, & ante lucem dedi. Deinde cum somno repetito simul cum sole exspectatus essem, datur mihi epistola a sororis tuae filio, quam ipsam tibi misi, cuius est principium, non sine maxima contumelia, sed fortasse *δουκ' ἐπέσκησε*. Est autem sic. Ego enim non probo quicquid non belle in te dici potest, posse vult in me multa dici non belle, sed ea se negat approbare. hoc quicquam potest esse impurius? Iam cetera leges (misi enim ad te) iudicabis. Brutum nostrum quotidianis, assiduisque laudibus, quas ab eo de nobis haberi permulti mihi renunciauerunt, commotum istum aliquando scripsisti aliquid ad me, credo, & ad te, idque ut sciam, facies. nam ad patrem de me quid scripserit, nescio, de matre, quae pie! Volueram inquit, ut quam plurimum tecum essem, conducere mihi domum, & id ad te scripseram: neglexisti. Ita minus multum vna erim, nam ego istam domum videre non possum. Qua de causa, scis, hanc autem causam pater odium matris esse dicebat. Nunc me iuua mihi Attice consilio, *πρότερον φωνήσας, ἢ σκολιῶς ἀπάταις*, id est verum aperte hominem asperner, ac respuam, *ἢ σκολιῶς ἀπάταις*. Ut enim Pindaro, sic *δίχα μοι νόος ἀρεκὲς εἰπῆν*. Oino moribus meis illud aptius, sed hoc fortasse temporibus. Tu autem quod ipse tibi suaseris, idem mihi persuasum puto. Ego vereor maxime, ne in Tusculano opprimar. In turba haec essent facilliora. Vtrum igitur Asture, quo Caesar subito iuua me queso consilio, utar eo, quod tu decreueris. O incredibilem vanitatem, ad patrem domo sibi carendum propter matrem plenam pietatis. Hic autem iam languescit, & ait tibi illi iure iratum, sed utar tuo consilio, *σκολιὰ* enim tibi video placere. Romam ut censes, veniam, sed inuitus: valde enim in scribendo hereo. Brutum, inquis: eadem scilicet, sed nisi hoc esset, res me ista non cogeret. Nec enim inde venit, unde mallet, neque diu fuit, neque ullam litteram ad me, sed tamen scire aueo, qualis ei totius itineris summa fuerit. Libros mihi, de quibus ad te antea scripsi, velim mittas, & maxime *φαιδρος*. Ita ne nunciat Brutus illum ad bonos viros *εὐαγγέλιος*, sed ubi eos: nisi forte se suspedit. Hic autem, ut fultum est. Vbi igitur *φιλοτέχνημα*, illud tuum: quod vidi in Parthenone cala, & Brutum. Sed quid faciat illud optime, sed ne eis quidem, qui omnium flagitiorum auctor, bene de nostro. At ego verebar, ne etiam Brutus eum diligeret. Ita enim significarat his literis, quas ad meas. At velle aliquid degustasse de fabulis, sed coram, ut scribis. Et si quid mihi auctor es, aduolone, an maneo: Equidem & in libris hereo, & illud hic excipere nolo: ad quem ut audio, pater hodie ad Saxa Acrimonia mirum quod inimicus ibat, ut ego obiurgarem, sed ego ipse. Itaque post fac. Tu tamen vide quid de aduentu meo censeas, & *τὰ ὄλα*, cras, si perspicere potuerint, mane statim, ut sciam. Ego vero Quinto epistolam ad sororem misi, cum ille quaeretur filio cum matre bellum, & se ob eam causam domo cessurum filio diceret. Dixi illum commodas ad matrem literas, ad te nullas, ille alterum mirabatur, de te autem suam culpam, quae sepe grauiter ad filium scripsisset de tua in illi iniuria. Quod autem relanguisse se dicit, ego ei tuis literis lectis *σκολιῶς ἀπάταις* significavi me non fore, tum enim merito Canai. Omnino, si id consilium placeret, esset necesse, sed ut scribis, ratio est habenda grauitatis, & vtriusque nostrum idem consilium esse debet, etsi in mea grauiore iniurie, & certe notiores. Si vero etiam Brutus aliquid afferet, nulla dubitatio est, sed haec coram. Magna enim res, & multae cautionis. Cras igitur, nisi quod a me comeat, venit ille ad me *καὶ μάλα κατηφής*. Et ego *σὺ δὲ, τί σίνης*, Rogas, inquit, quod iter instet: est iter ad bellum, idque tum periculosum, tum etiam turpe. Quae vis igitur inquam: as alienum, & tamen ne viaticum quidem. Hoc loco ego sumpsit quiddam de tua eloquentia, nam tacui, & ille. Sed me maxime angit auunculus. Quiddam inquam: Quod mihi, inquit, iratus est. Cur pateris inquam: Malo enim ita dicere, quam cur committis. Non patiar, inquit, cum non tollam, at ego. Rectissime quidem. Sed si graue non est, velim scire quid sit causa. Quia dum dubitabam quam ducere, non satisfaciebam matri, ita ne illi quidem. Nunc nihil mihi tanti est. Faciam quod voluit. Feliciter velim, inquam, te laudo, sed quando? Nihil ad me, inquit, de tempore, quoniam rem probat. Ego inquam sentio prius, quam proficiscaris, ita patri quoque morem gesseris. Faciam, inquit, ut censes.

**Dialogus.** Hic Dialogus sic conclusus est. Sed heus tu, die meum scis esse, III, Non, Iamuarii, Aderis igitur.

Scripseram iam. ecce tibi. orat Lepidus, vt venia. opinor augures nihil habere ad templum as-  
 fladu. Eatur *μια σὸς δ' ε*. Videbimus te igitur. Ego vero vtar prorogatione diei: tuq; huma-  
 nissime fecisti, qui me certiore feceris, atq; ita, vt eo tempore acciperem literas, quo non expectarem.  
 Tuq; vt ab ludis scriberes. Sunt omnino mihi quaedam agenda Romae, sed consequemur biduo. Post  
 suaues tuas literas, etsi acerba pompa, veritatem scire omnia non acerbum est, vel de tota. Popu-  
 lum vero praclarum, quod propter malum vicinum, ne victoria quidem plaudat. Brutus apud me fuit,  
 cui quidem valde placebat, me aliquid ad Caesarem. Adueram, sed pompa videt, tu tamen ausus es  
 Varroni dare. Expecto quod iudicet, quando autem perleget. De Attica probo. Est quiddam etiam ani-  
 mi leuari tum spectatione, tum etiam religione opinionis, & fama. Cottam mihi velim mittas.  
 Libonem mecum habeo, & habueram ante Cascam. Brutus mihi Titi Ligarii verbis nunciauit, quod  
 appelleretur L. Cursidius in oratione Ligariana erratum esse meum, sed vt aiunt *μνημονικὸν ἀμάρτη*  
*μα*, sciebam Cursidium pernecessarium Ligariorum, sed eum video ante esse mortuum. Da igitur queso ne-  
 gotium Pharnacii, Antiochi, Saluio, vt id nomen ex omnibus libris tollatur. Fuit apud me Lamia  
 post discessum tuum, epistolamque ad me attulit missam sibi a Caesare: quae quae ante data erat, quam ille  
 Diocharme, tamen plane declarabat illum ante ludos Romanos esse venturum. In qua extrema scri-  
 ptum erat, vt ad ludos omnia pararet, neve committeret, vt frustra ipse properasset. Prorsus ex  
 his literis non videbat esse dubium, quin ante eam diem venturus esset, itaque Balbo, cum eam epistolam le-  
 gisset, videri Lamiam dicebat. Dies feriarum mihi additos video, sed quam multos, fac si me amas, scias.  
 de Babio poteris, & de altero vicino Egnatio. Quod me hortaris, vt eos dies consumam in philoso-  
 phia explicanda: currentem tu quidem, sed cum Dolabella viuendum esse istis diebus vides. Quod nisi  
 me Torquati causa teneret, satis erat dierum, vt Puteolos excurrere possem, & ad tempus redire.  
 Lamia quidem a Balbo (vt videbat) audierat, multos nummos domi esse numeratos, quos oportet  
 teret quam primum diuidi, magnam pondus argenti. auctionem, praeter praedia, primo quoque tempore fieri  
 oportere. Scribas ad me velim quid tibi placeat. Equidem, si ex omnibus esset eligendum, nec dili-  
 gentiore, nec officiosiore facile delegissem Vestorio: ad quem accuratissimas literas dedi, quod  
 idem te fecisse arbitror. Mihi quidem hoc satis videtur. Tu quid dicis? Vnum enim pungit, ne negligenter  
 eum videamur. Expectabo igitur tuas literas. Pollex quidem, vt dixerat, ad Idus Sextilium, ita mihi  
 Lanuuii pridie Iduum praesto fuit, sed plane Pollex, non index. cognosces igitur ex ipso. Balbum conue-  
 ni. Leptra enim de sua vi in Curione laboras, me ad eum perduxerat. meo autem Lanuuius, quod Lepido  
 tradidit, ex eo hoc primum, paulo ante acceperam eas literas, in quibus magnopere confirmat ante  
 ludos Romanos, Legi epistolam. Multa de meo Catone, quem sapissime legendo se dicit copiosio-  
 re factum, Brutum Catone lecto se sibi visum disertum. Ex eo cognoui creationem testibus praesentibus  
 sexaginta diebus, metuebam, ne ille arcessendus esset. Non committendum est, vt meo iussu cernat.  
 Idem igitur Pollex etiam de hortis Cluuiianis egit cum Balbo liberalius, se enim statim ad Caesarem scri-  
 pturum. Cluuium autem Attico Hordeonio legare, & Terentiae HS. LIII. vtilia & sepulcro, multisque  
 rebus, nihil a nobis. subaccusa quod Vestorium. Quid minus praedatum, quam Plocium vnguentarium, per  
 suos pueros, omnia tanto ante Balbo: illum mihi Attice neque pro meos quod deos mihi doleo, dilexi hominem.  
 Quintum delegabo, si quod ari meo alieno superabit, & emprionibus, ex quibus mihi etiam es alienum  
 faciendum puto. De domo Arpini nihil scio. Vestorium nil est quod accuses. Iam, non obsignata hac epi-  
 stola, noctu tabellarius noster venit, & ab eo literas diligenter scriptas attulit, & exemplum testa-  
 menti. Posteaquam abs te Agamemno non vt veniret (nam id quoque fecissem, nisi Torquatus esset) sed  
 vt scriberem, fecit, omisi ea quae in manibus habebam, abiici, quod iusseras edolauit. Tu velim e Pollice  
 cognoscas rationes nostras sumptuarias. Turpe est enim nobis, illum, qualiscumque est, hoc primo an-  
 no egere. post moderabimur diligentius. Idem Pollex remittendus est, vt ille cernat: plane Puteo-  
 los non fuit eundem: cum ob ea quae ad te scripsi, tamen quod Caesar adest. Dolabella scribit, se ad me postridie  
 Iduum. O magistrum molestum. Lepidus ad me heri vespere literas misit Antiochi, nam ibi erat. habet  
 enim domum, quam nos vedidimus. Rogat magnopere, vt sim Calcedis in Senatu: me & sibi, & Caesari  
 vehementer gratum esse facturum, puto eodem nihil esse. Dixisset enim tibi fortasse aliquid Oppius. Bal-  
 bus est aeger. Sed tamen malim venire frustra, quam desiderari, si opus esset molestae ferre postea. Itaque  
 hodie Antium, cras ante meridiem domi. Tu velim sis (nisi te impediueris) apud nos pridie Cal-  
 cum Pylia. Te spero cum Publio confecisse. eodem Cal. in Tusculanum recurrat. Me enim absente omnia cum  
 illis transigi malo. Quod Fratris epistolam ad te misi, non satis humane illam quod respondente meis lite-  
 ris, sed tamen, quod tibi satis sit, vt equidem existimo, tu videbis. Heri nescio quid in strepitu vi-  
 deor exaudisse, cum diceres te in Tusculanum venturum: quod vtinam iterum, vtinam tuo tamen